



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(84)

wtorek, 30 kwietnia 2013 r.

MAJÓWKA W KRAKOWIE

WYWIEŚMY FLAGI!

W związku ze świętami: Pracy – 1 maja (środa), Flagi – 2 maja (czwartek) i Konstytucji 3 Maja (piątek) Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski apeluje o udekorowanie domów biało-czerwonymi flagami. Flagi pojawią się m.in. na miejskich placach, patriotyczną iluminację będzie miała również kładka O. Bernatka.

Flagi pojawią się na budynkach użyteczności publicznej, udekorowane zostaną również miejskie place m.in. Rynek Główny, pl. Wszystkich Świętych, scena na Małym Rynku, a także Błonia i ul. Powiśle. W barwach narodowych będzie oświetlona kładka O. Bernatka. Patriotyczną iluminację kładki będzie można oglądać od 1 do 3 maja. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ORZEŁ MOŻE!

Rozprawienie się ze stereotypem Polaka – pesymisty to główny cel akcji społecznej „Orzeł może”, która rozpocznie się 2 maja (czwartek) i potrwa do 4 czerwca br. Jej organizatorami są Radiowa Trójka i Gazeta Wyborcza, Kraków oczywiście ją wspiera. W jej ramach w naszym mieście 2 maja (czwartek) odbędzie się m.in. koncert „Gwiazdy nad Małym Rynkiem”.

Podczas koncertu, który rozpocznie się o godz. 19:30, wystąpią: Krzysztof Piasecki oraz Jacek Wójcicki. Koncert przeniesie słuchaczy w lata dwudzieste i trzydzieste minionego stulecia. Zabrzmia szlagiery polskiej piosenki. Wstęp na koncert jest wolny. Bezpłatne wejściówki na miejsca siedzące można odbierać w Śródmiejskim Ośrodku Kultury, ul. Mikołajska 2; II piętro pokój 21 (pon.-pt. w godz.: 9:00-19:00).

Wcześniej tego samego dnia (2 maja, czwartek) tuż przed godz. 12:00 nastąpi „desant” ulotek na Rynek Główny. Z helikoptera zrzuconych zostanie milion ulotek (podobnie będzie w Warszawie, Poznaniu i Wrocławiu) Na ulotkach (wielkości banknotu 100 złotowego) z jednej strony będzie hasło Orzeł może oraz Logo Trójki i Gazety Wyborczej, a po drugiej wizerunek stylizowanego orła oraz wierszyk, który zwraca uwagę na ideę akcji. Wierszyki na ulotkach będą różne, mają wywołać ciekawość i chęć

podnoszenia kolejnych ulotek.

O godz. 13:00 na Małym Rynku zostanie uruchomiony punkt zbiórki ulotek i zorganizowany zostanie specjalny konkurs. Zadaniem uczestników będzie zebranie jak największej liczby ulotek i dostarczenie ich w wyznaczone miejsca. Na uczestników czekać będą atrakcyjne nagrody.

Celem akcji „Orzeł może” jest rozprawienie się ze stereotypem Polaka – pesymisty. Nieustający brak uśmiechu, podkreślanie jak nam się wszystko nie udaje, nawet wtedy, kiedy nasz sukces widoczny jest gołym okiem. Akcja inspirowana jest wiarą w potencjał, jaki w nas – Polakach – tkwi, chęcią pokazania tego, że robimy fantastyczne, niepowtarzalne rzeczy. Polskie produkty znane są coraz większej grupie zagranicznych odbiorców, a polska marka funkcjonuje w świecie i określa rzeczy cechowane najwyższą jakością.

Organizatorzy chcą przedstawić polskich naukowców odnoszących sukcesy poza granicami kraju, młodzież, która robi ciekawe akcje społeczne dla siebie i swojego otoczenia. Słowem – pokazać wszystko, co warte jest pokazania. Akcję na antenie Trójki promować będą jej Ambasadorzy m.in. Para Prezydencka oraz Artur Andrus, Kuba Badach, Artur Barciś, Małgorzata Braunek, Jerzy Buzek, Andrzej Chyra, Magdalena Cielecka, Piotr Cieplak, Urszula Dudziak, Anna Dymna, Jan Englert, Katarzyna Groniec, Zbigniew Hołdys, Krystyna Janda, Krzysztof Jasiński, Anna Maria. Jopek, Jan A.P. Kaczmarek, Marek Kondrat, Paweł Królikowski, Rafał Królikowski, Piotr Machalica, Wojciech Malajkat, Wojciech Mann, Grzegorz Miecugow, Dorota Miśkiewicz, Halina Mlynkowa, Rafał Mohr, Marek Niedźwiecki, Małgorzata Niezabitowska, Jaromir Nohavica, Katarzyna Nosowska, Maja Ostaszewska, Agata Passent, Maria Peszek, Jacek Poniedziałek, Magdalena Popławska, Wojciech Pszoniak, Artur Rojek, Michał Rusinek, Ania Rusowicz, Beata Ścibakówna, Anna Seniuk, Maciej Stuhr, Bartłomiej Topa, Grzegorz Turnau, Magda Umer, Zbigniew Zamachowski, Aga Zaryan. Całość promować będzie piosenka o orle napisana przez Artura Andrusa.

Akcja rozpocznie się 2 maja. Patronat nad nią objął Prezydent RP Bronisław Komorowski. Tego dnia w Warszawie odbędzie się radosny marsz od Ronda de Gaulle’a Nowym Światem, Krakowskim, do Pałacu Prezydenckiego gdzie do pochodu dołączy Pan Prezydent. Punktem kulminacyjnym będzie odsłonięcie, wcześniej postawionego pod Pałacem Prezydenckim trzymetrowego orła z rozpostartymi skrzydłami zrobionego z białej czekolady.

Od 2 maja do 4 czerwca codziennie na antenie Trójki oraz na łamach Gazety Wyborczej pojawiać się będą audycje i artykuły o akcji. Na specjalnej stronie internetowej, każdy Polak będzie mógł wygenerować osobistą metkę, zaznaczając na podanej liście cechy swojego charakteru. Metka zbiorcza powstanie jako wypadkowa indywidualnych metek uczestników zabawy.

Akcja zakończy się 4 czerwca. Na ten dzień organizatorzy planują happening polegający na zawieszeniu na Pałacu Kultury ogromnej metki z procentowym składem pozytywnych cech Polaków. Następnie na dziedzińcu Pałacu Prezydenckiego zorganizują pokaz mody odlotowo-patriotycznej oraz koncert. Całość poprowadzi Artur Andrus. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZA3MAJSIĘ

Pokaz musztry paradnej na Rynku Głównym, gry i zabawy dla dzieci i młodzieży na krakowskich Błoniach, Lekcja Śpiewania na Małym Rynku i msza św. w katedrze na Wawelu - to wydarzenia, które znalazły się w programie obchodów Święta Konstytucji 3-go Maja. Towarzyszy im hasło: za3MAJsię.

Do udziału w wydarzeniu zapraszają: Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Wojewoda Małopolski Jerzy Miller oraz Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa.

Obchody Święta rozpoczną się w piątek (3 maja) o godz. 9:00 przy ul. Gołębiej 9, gdzie pod pomnikiem Hugona Kołłątaja złożone zostaną kwiaty. O godz. 10:00 w Katedrze na Wawelu rozpocznie się uroczysta msza św. w intencji Ojczyzny.

Od godz. 12:00 do 16:00 na krakowskich Błoniach będzie można podziwiać męstwo polskiego oręża, odwagę dzielnych strażaków i zaangażowanie policji i strażników miejskich. Harcerze, dzieci i młodzież będą mogli spędzić wolny czas na grach i zabawach.

O godz. 16:00 na Rynku Głównym rozpocznie się pokaz musztry paradnej przy akompaniamencie orkiestry wojskowej, a o godz. 17:00 na Małym Rynku rozpocznie się 48. Lekcja Śpiewania z udziałem artystów kabaretu Loch Camelot i śpiewającej publiczności. Serdecznie zapraszamy! (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

PODRÓŻ PATRIOTYCZNA

Poczta Główna – pl. Wszystkich Świętych - Filharmonia - Bagatela - Dworzec Główny - Poczta Główna – to trasa jaką 3 maja (piątek), w godz. 10:30–14:30 pokonywać będzie Tramwaj Patriotyczny. Mieszkańcy Krakowa i turyści będą w nim mogli posłuchać i wspólnie z młodzieżą zaśpiewać polskie pieśni historyczne i patriotyczne.

Podczas jazdy rozdawane będą materiały patriotyczne oraz okolicznościowe wydawnictwa związane z 222. rocznicą uchwalenia Konstytucji 3 Maja (śpiewniki polskich pieśni patriotycznych, biało-czerwone chorągiewki, plakaty, ulotki, plakietki).

W tramwaju wystąpią: chór „Jaszczwóry” z IV Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki pod kierunkiem Doroty Kondraciuk, „Małe Słowianki” z Centrum Młodzieży im. dr Henryka Jordana pod kierunkiem Anny Korczakowskiej, „Kolorowe Nutki” z Młodzieżowego Domu Kultury im. Janusza Korczaka pod kierunkiem Anny

Koszycaz, chór z Gimnazjum nr 24 im. Juliana Ursyna Niemcewicza, zespół „Triolki” z Powiatowego Centrum Kultury z Rabki-Zdroju z pod kierunkiem Piotra Burcana.

Dodatkowo na Rynku Głównym i na terenie Starego Miasta, w godz. 10:30-14:00 młodzież z szkół krakowskich będzie rozdawać materiały patriotyczne i okolicznościowe wydawnictwa rocznicowe.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie organizatora: Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana w Krakowie - Młodzieżowego Ośrodka Edukacji Obywatelskiej www.patriotycznykrakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZMIANA GODZIN PRACY MAGISTRATU

2 maja (czwartek) zmieniają się godziny przyjmowania mieszkańców w wydziałach i kasach Urzędu Miasta Krakowa.

Magistrat będzie przyjmował mieszkańców do godziny 15:30. Kasy w urzędzie będą natomiast czynne do godziny 15:15. Urząd Stanu Cywilnego zaprasza w tych dniach mieszkańców do godziny 15:30.

Uwaga! W związku z czasową zmianą pomieszczenia kas Wydziału Finansowego w dniach 6 – 10 maja, obsługa mieszkańców odbywać się będzie w zastępczym pomieszczeniu kasowym - pok. 126 c (I piętro, korytarz, skrzydło D) w godzinach: 7:40 - 15:15. **2 maja** kasa będzie czynna dla mieszkańców w godzinach: 7:40 - 13:30.

W sobotę (4 maja) pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27 pełnić będą dyżur w zakresie rejestracji zgonów.

Akty zgonów będą sporządzane od godz. 7.40 do godz. 15.20. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 528 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

DŁUGI WEEKEND – KOMUNIKACJA MIEJSKA

Uprzejmię informujemy, że w związku ze zmniejszonymi potrzebami przewozowymi w okresie długiego weekendu majowego, komunikacja miejska w Krakowie będzie funkcjonować według zmienionego porządku. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie: www.zikit.krakow.pl.

29 i 30 kwietnia (poniedziałek, wtorek)- linie 429 i 439 zostaną zawieszane. Linia 52 kursować będzie z częstotliwością 10 min przez cały dzień (bez wzmocnień szczytowych do 5 min). Pozostałe linie tramwajowe i autobusowe kursować będą według poprzedniego rozkładów jazdy.

1 i 3 maja (środa, piątek)- linie tramwajowe i autobusowe kursować będą według świątecznych rozkładów jazdy.

2 maja (czwartek)- linia autobusowa 409 zostanie zawieszona. Pozostałe linie tramwajowe i autobusowe kursować będą według sobotnich rozkładów jazdy.

Na liniach aglomeracyjnych: 202, 203, 213, 222, 253, 263, 283 **2 maja (czwartek)** zostaną wykonane dodatkowe kursy w godzinach porannych.

Komunikacja nocna od nocy 30.04/1.05 (wtorek/środa) do nocy 4.05/5.05 (sobota/niedziela) funkcjonować będzie według weekendowego rozkładów jazdy. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

Z MAGISTRATU

DNI OTWARTE UZDROWISKA KRAKÓW SWOSZOWICE

Majówka to doskonały czas, aby zadbać o swoje samopoczucie i zdrowie. Wszystkich, którzy chcą powitać ciepłe dni w dobrej formie, Uzdrowisko Kraków Swoszowice (ul. Kąpielowa 70) zaprasza na Dni Otwarte, które odbędą się w dniach: 2 maja (czwartek) i 4 maja (sobota).

W trakcie tych dni dla gości przygotowano m.in.: wykłady dietetyka uzdrowskiego na temat zasad prawidłowego odżywiania oraz wykład lekarza uzdrowskiego o właściwościach leczniczych naturalnych wód siarczkowych.

Będzie także można skorzystać z bezpłatnej wizyty lekarskiej (przy zakupie zabiegów), bezpłatnego pomiaru ciśnienia oraz rabatu w wysokości 25% na wszystkie zabiegi. Na konsultację z lekarzem można zapisać się osobiście w siedzibie Uzdrowiska przy ul. Kąpielowej 70 lub telefonicznie pod numerem: 12 254 78 11.

Program Dni Otwartych:

2 maja (czwartek)

godz. 10:00 – wykład dietetyka uzdrowskiego na temat zasad prawidłowego odżywiania;

godz. 11:00 – wykład lekarza uzdrowskiego na temat właściwości leczniczych wód siarczkowych;

godz. 8:00-15:00 – konsultacje lekarskie (przy zakupie zabiegów gratis);

8:00–15:00 – bezpłatny pomiar ciśnienia.

4 maja (sobota)

godz. 9:00–12:00 - konsultacje lekarskie (przy zakupie zabiegów gratis);

godz. 9:00–12:00 - bezpłatny pomiar ciśnienia. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NAGRODA DLA PROF. ANDRZEJA ZOLLA

Polska Akademia Umiejętności wyłoniła laureata Nagrody im. Erazma i Anny Jerzmanowskich na 2013 rok otrzyma ją prof. Andrzej Zoll. Uroczystość wręczenia nagrody odbędzie się w najbliższy poniedziałek (6 maja) o godz. 12:00 w Komnatkach Zamku Królewskiego na Wawelu.

Tegoroczny laureat - prof. Andrzej Zoll to wybitny prawnik – karnista, wychowanek i nauczyciel krakowskiej Almae Matris, członek czynny Polskiej Akademii Umiejętności, uczestnik po stronie solidarnościowej obrad „Okrągłego Stołu”, były sędzia i Prezes Trybunału Konstytucyjnego, były Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej,

były Przewodniczący Rady Legislacyjnej przy Premierze RP, były Rzecznik Praw Obywatelskich RP.

„Nagroda jest wyrazem najwyższego uznania dla Czcigodnego Laureata za wielki wkład w dzieło odzyskania przez Polskę niepodległości, utrwalenia polskiej demokracji, budowy społeczeństwa obywatelskiego, rozwoju prawa karnego i wprowadzenia nowoczesnego systemu penalnego w Polsce” – czytamy w uzasadnieniu.

Nagroda Polskiej Akademii Umiejętności im. Erazma i Anny Jerzmanowskich pod patronatem Województwa Małopolskiego, na nowo wpisuje się w piękną tradycję PAU i naszego regionu w promowaniu zasług wybitnych Polaków.

Przyznawana w latach 1915–1938 Nagroda zyskała wielki prestiż, tak ze względu na wybitnych laureatów, jak i na swoją wysokość. Odnowiona w roku 2009 – w stulecie śmierci Erazma Jerzmanowskiego – staraniem PAU i z jej inicjatywy (przy wsparciu Towarzystwa Przyjaciół Prokocimia im. E. i A. Jerzmanowskich i dzięki funduszom Województwa Małopolskiego), ma wyróżniać kandydata, który – zgodnie z testamentem Erazma Jerzmanowskiego – „przez swe prace literackie, naukowe lub humanitarne dokonywane z pożytkiem dla ojczyznoego kraju, potrafił zająć wybitne stanowisko w społeczeństwie polskim”.

Pierwszą laureatką Nagrody po jej wznowieniu została Janina Ochojska-Okońska, dołączając tym samym do grona świetnych poprzedników: kardynała Adama Sapiehy, Henryka Sienkiewicza, Ignacego Paderewskiego i innych. W 2010 roku Nagrodą uhonorowano Jerzego Nowosielskiego, w 2011 r. prof. Macieja Grabskiego, a w 2012 r. prof. Adama Bielańskiego. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KULTURA PONAD PRAWEM

Czy kultura faktycznie może być nielegalna? Kto ma większe prawo do dzieła od jego twórcy? Czy artysta może zarabiać inaczej niż za pośrednictwem organizacji zbiorowego zarządzania, których zasad działania nikt z nich nie rozumie? Cezary Ciszewski z Miast w Komie i Centrum Cyfrowe Projekt: Polska oddają głos artystom. W krakowskim Bunkrze Sztuki niebawem zostanie otwarta wystawa filmów z cyklu *Kultura ponad prawem*.

Cezary Ciszewski – znany z projektu Miasta w Komie, alternatywnej telewizji kręconej komórkami – rozmawia z profesorem Zygmuntem Baumanem, Joanną Mytkowską, Rafałem Góreckim, filmowcami Maciejem Drygasem i Maciejem Cuske, pisarką Sylwią Chutnik, artystką Joanną Rajkowską i muzykami: Czesławem Mozilem, Gabą Kulką, Hemp Gru, Tomkiem Lipińskim, Mamadou Diouf, Mariką, Noviką, Robertem Brylewskim, Jerzym „Słomą” Słomińskim, Maciejem Szajkowskim i Tymonem Tymańskim.

Dług karmiczny, nadużywanie melodii, członkostwo specjalne, klęska urodzaju, prywatyzacja palmy – rozmówcy Ciszewskiego opowiadają o tworzeniu w czasach

internetu. Sytuacja twórcy okazuje się zawiła. Szczególnie w kontekście prawa autorskiego sprzed ery internetu. Wchodząc w różne role: twórcy, dziennikarza, użytkownika kultury, artyści stają przed trudnymi wyborami, często nie wiedząc czym się kierować. Filmy pokazują kulisy tworzenia: tantiemy, umowy, licencje to także codzienność pracy artysty.

Wystawa KULTURA PONAD PRAWEM

Galeria Bunkier Sztuki, Przestrzeń Otwarta

Otwarcie: 6 maja 2013 (poniedziałek), godz. 18

7-12.05.2013. (anna.waskowska@um.krakow.pl)

Katarzyna Fiedorowicz - Razmus

Biuro Prasowe

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta